



AYUNTAMIENTO
DE SILES

Estado de ejecución presupuestaria

Ejercicio 2023

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Ayuntamiento de Siles

Calle los Jardines, 4 1º 23380 Siles (Jaén). Teléfono: 953 49 00 11 | Fax: 953 49 01 34

Email: ayuntamiento@siles.es | Web: www.siles.es

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	620.000,00	620.000,00	542.603,58	127.076,25	484.502,20	36.962,75
2 - Impuestos indirectos	23.637,78	23.637,78	12.575,01	2.977,25	6.748,82	1.780,62
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	354.793,00	359.450,58	92.663,45	31.064,74	203.208,26	73.322,39
4 - Transferencias corrientes	1.105.731,98	1.156.103,63	305.913,97	305.913,97	60.529,56	3.936,81
5 - Ingresos patrimoniales	61.193,79	70.331,72	13.289,22	3.939,05	18.692,91	7.106,72
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	304.780,27	0,00
7 - Transferencias de capital	184.279,78	1.319.656,82	-31.112,92	-31.112,92	836.409,87	57.496,32
8 - Activos financieros	0,00	297.262,97	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.349.636,33	3.846.443,50	935.932,31	439.858,34	1.914.871,89	180.605,61

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	970.269,00	995.812,39	195.556,33	185.841,05	27.916,59	24.939,87
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	778.626,00	918.655,10	175.534,62	154.566,06	82.738,93	56.416,82
3 - Gastos financieros	9.775,00	10.335,00	1.610,95	1.610,95	72,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	160.298,00	174.400,90	7.669,17	4.435,25	93.076,88	45.336,71
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	213.477,33	1.530.049,11	435.794,96	428.963,12	963.430,62	217.010,75
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	211.191,00	211.191,00	14.458,35	14.458,35	137.361,33	0,00
Total Gastos	2.349.636,33	3.846.443,50	830.624,38	789.874,78	1.304.596,35	343.704,15

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	620.000,00	620.000,00	632.154,35	276.968,79	484.502,20	36.962,75
2 - Impuestos indirectos	23.637,78	23.637,78	20.024,51	19.842,58	6.748,82	1.831,30
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	354.793,00	363.452,78	194.018,92	121.304,27	203.039,22	73.775,30
4 - Transferencias corrientes	1.105.731,98	1.170.349,82	668.797,60	653.944,54	60.529,56	12.838,34
5 - Ingresos patrimoniales	61.193,79	70.331,72	20.177,31	10.019,74	18.692,91	7.106,72
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	304.780,27	0,00
7 - Transferencias de capital	184.279,78	1.405.685,21	262.216,04	227.793,06	836.409,87	57.496,32
8 - Activos financieros	0,00	310.262,97	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.349.636,33	3.963.720,28	1.797.388,73	1.309.872,98	1.914.702,85	190.010,73

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	970.269,00	963.912,39	458.231,27	450.299,94	27.916,59	24.939,87
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	778.626,00	977.301,29	387.886,87	358.900,07	82.738,93	57.559,69
3 - Gastos financieros	9.775,00	10.335,00	6.923,49	6.923,49	72,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	160.298,00	174.400,90	15.360,33	11.707,13	93.076,88	86.170,09
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	213.477,33	1.620.579,70	913.991,23	909.675,46	963.430,62	217.010,75
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	211.191,00	211.191,00	171.215,12	161.215,12	137.361,33	137.361,33
Total Gastos	2.349.636,33	3.963.720,28	1.953.608,31	1.898.721,21	1.304.596,35	523.041,73

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	620.000,00	620.000,00	635.462,42	421.496,64	484.502,20	36.962,75
2 - Impuestos indirectos	23.637,78	23.637,78	27.996,37	24.046,97	6.748,82	1.831,30
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	354.793,00	363.452,78	298.254,69	218.592,28	202.812,54	74.570,68
4 - Transferencias corrientes	1.105.731,98	1.170.349,82	907.329,90	899.903,37	60.529,56	22.514,54
5 - Ingresos patrimoniales	61.193,79	70.331,72	37.590,38	30.813,34	18.692,91	8.106,72
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	304.780,27	0,00
7 - Transferencias de capital	184.279,78	1.405.685,21	262.216,04	227.793,06	836.409,87	57.496,32
8 - Activos financieros	0,00	310.262,97	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.349.636,33	3.963.720,28	2.168.849,80	1.822.645,66	1.914.476,17	201.482,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	970.269,00	963.912,39	701.769,76	691.709,53	27.916,59	24.939,87
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	778.626,00	977.301,29	641.388,11	587.492,74	82.738,93	74.246,82
3 - Gastos financieros	9.775,00	10.335,00	8.175,54	8.175,54	72,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	160.298,00	174.400,90	50.927,90	49.588,01	93.076,88	89.393,53
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	213.477,33	1.620.579,70	949.857,65	936.256,64	963.430,62	217.010,75
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	211.191,00	211.191,00	186.026,02	186.026,02	137.361,33	137.361,33
Total Gastos	2.349.636,33	3.963.720,28	2.538.144,98	2.459.248,48	1.304.596,35	542.952,30

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	620.000,00	620.000,00	651.003,04	578.257,04	484.502,20	36.962,75
2 - Impuestos indirectos	23.637,78	23.637,78	35.283,48	30.416,18	6.748,82	1.831,30
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	354.793,00	363.452,78	390.782,42	302.460,38	201.650,54	75.417,31
4 - Transferencias corrientes	1.105.731,98	1.170.349,82	1.132.872,08	1.120.312,59	60.529,56	22.514,54
5 - Ingresos patrimoniales	61.193,79	70.331,72	58.285,75	45.563,70	18.692,91	8.106,72
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	304.780,27	0,00
7 - Transferencias de capital	184.279,78	1.405.685,21	492.862,85	441.038,59	836.409,87	400.120,42
8 - Activos financieros	0,00	310.262,97	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.349.636,33	3.963.720,28	2.761.089,62	2.518.048,48	1.913.314,17	544.953,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	970.269,00	963.912,39	935.070,25	912.256,51	27.916,59	24.939,87
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	778.626,00	977.301,29	932.775,86	842.682,17	82.738,93	74.246,82
3 - Gastos financieros	9.775,00	10.335,00	9.306,77	9.306,77	72,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	160.298,00	174.400,90	173.996,14	95.123,07	93.076,88	89.393,53
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	213.477,33	1.620.579,70	1.097.251,29	1.044.571,22	963.430,62	217.010,75
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	211.191,00	211.191,00	211.016,39	201.016,39	137.361,33	137.361,33
Total Gastos	2.349.636,33	3.963.720,28	3.359.416,70	3.104.956,13	1.304.596,35	542.952,30